1

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN TRỖI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:…../KH-NVT
	Bình Trưng Đông, ngày    tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
Kiểm tra lại năm học 2022 – 2023
- Căn cứ Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

- Căn cứ công văn số 756/GDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức về việc hướng dẫn kiểm tra lại năm học 2022-2023;

- Căn cứ kết quả xét duyệt Học lực – Hạnh kiểm cuối năm học 2022-2023,

Trường THCS Nguyễn Văn Trỗi xây dựng kế hoạch kiểm tra lại năm học 2022–2023 như sau:
I. MỤC ĐÍNH, YÊU CẦU:
- Củng cố kiến thức và kỹ năng cho những học sinh có học lực xếp loại yếu;

- Đảm bảo khách quan, chính xác kì kiểm tra lại và xét duyệt kết quả;

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN:
1. Đối tượng:
· Số học sinh và môn văn hóa phải kiểm tra lại: 40 HS (theo danh sách đính kèm)
	Môn
	Khối 6
	Khối 7
	Khối 8
	Tổng

	Toán
	15
	4
	4
	23

	Ngữ văn
	17
	5
	0
	22

	Tiếng Anh
	14
	2
	0
	16

	Khoa học tự nhiên
	5
	9
	0
	14

	Lịch sử-Địa lí
	10
	3
	0
	13

	GDCD
	8
	0
	0
	8

	Tin học
	9
	5
	0
	14

	Công nghệ
	10
	5
	0
	15

	Vật lí
	0
	0
	3
	3

	Hóa học
	0
	0
	6
	6

	Tiếng Anh tăng cường
	84
	25
	28
	137

- Tiếng Anh tăng cường: 137 học sinh (danh sách đính kèm)

- Số học sinh phải rèn luyện hạnh kiểm: 01
2. Nội dung kiểm tra lại:
Kiến thức và kỹ năng trong chương trình HK2 năm học 2022-2023
3. Hình thức kiểm tra:
Tổ chức kiểm tra trực tiếp theo hướng dẫn chỉ đạo Phòng giáo dục thành phố Thủ Đức
- Đề kiểm tra học kỳ thực hiện theo hình thức tự luận hoặc tự luận và trắc nghiệm. Các câu hỏi chính xác, rõ ràng; Chú ý một tỉ lệ phù hợp các câu hỏi vận dụng, câu hỏi liên hệ với thực tiễn cuộc sống. Cụ thể:
- Thời gian làm bài các môn:

+ Toán, Ngữ văn: 90 phút

+ Tiếng Anh: 60 phút (không có phần kiểm tra Nghe)

+ Các môn còn lại: 45 phút/môn.

Riêng các môn Khoa học tự nhiên (KHTN), Lịch sử và Địa lí (LS&ĐL) của khối 6 thời gian làm bài là: 60 phút; môn Tiếng anh tăng cường là 60 phút cho 3 kĩ năng (reading, listening & writing), còn kĩ năng Speaking giáo viên dạy lớp TATC chủ động cho học sinh kiểm tra riêng.
4. Tổ chức công tác kiểm tra lại:

4.1. Công tác ôn tập và rèn luyện:
* Thời gian ôn tập:
- Từ ngày 12/6/2023 đến 23/6/2023: GVBM hướng dẫn học sinh ôn tập trực tiếp tại trưởng
- Từ ngày 26/6/2023 đến 30/6/2023: học sinh tự ôn tập tại nhà hoặc đến trường (tùy theo hướng dẫn của giáo viên bộ môn)

* Thời gian rèn luyện hè:

Vào các buổi sáng (từ 08g00 đến 11g00) từ ngày 12/6/2023 đến 23/6/2023: theo sự hướng dẫn của Thầy Khải Hoàn, cô Mỹ Huệ.
* Phân công thực hiện:
- Tổ trưởng chuyên môn: triển khai đến giáo viên bộ môn:

+ Tổ chức ôn tập, định hướng kiến thức trọng tâm học kỳ 2 của năm học;

+ Xây dựng đề kiểm tra đúng quy định: 2 đề, 2 đáp án (ghi rõ tên kỳ kiểm tra, thời gian làm bài, “đề 1”, “đề 2”; Đáp án cụ thể)
- Giáo viên bộ môn: (Theo danh sách phân công)
+ Văn, Toán, Tiếng Anh, Tiếng anh Tăng cường: thời gian ôn tập 4 buổi, mỗi buổi 2 tiết.
+ Vật lí, Hóa học, KHTN: thời gian ôn tập 3 buổi, mỗi buổi 2 tiết.

+Tin học, GDCD, Lịch sử- Địa lí, Công nghệ, Hoạt động trải nghiệm ôn tập 2 buổi, mỗi buổi 2 tiết.
Giáo viên được phân công ôn tập hướng dẫn kiến thức trọng tâm và gửi nội dung ôn tập và dò bài cho học sinh.
- Giáo viên chủ nhiệm: Liên hệ phụ huynh và học sinh, thông báo ôn tập và thời gian kiểm tra trực tiếp;

4.2. Công tác tổ chức kiểm tra lại:

4.2.1. Nội dung trọng tâm: Giới hạn nội dung chương trình các môn kiểm tra thuộc chương trình của học kỳ 2 năm học 2022-2023.
4.2.2. Hình thức đề kiểm tra lại:

- Giáo viên gửi đề kiểm tra và đáp án, ma trận đề (văn bản và file) về Phó Hiệu trưởng phụ trách bộ môn (cô Huệ; thầy Hoàn), buổi sáng trước 11g00, ngày 16/6/2023. (File lưu thống nhất theo nội dung: (ví dụ: Toán 6-THCS Nguyenvantroi- Đề kiểm tra lại - 22-23- Đề số…);
4.3 Thời gian tổ chức kiểm tra lại

4.3.1. Thời gian kiểm tra lại: từ 03/7/2023 đến 07/7/2023.
	BUỔI THI
	THỨ HAI
03/7/2023
	THỨ BA
04/7/2023
	THỨ TƯ
05/7/2023
	THỨ NĂM
06/7/2023
	THỨ SÁU
07/7/2023

	SÁNG
	Ngữ văn 6, 7
	Tin học 6, 7
Hóa học 8
	Toán 6, 7, 8
	T.Anh 6, 7
	T.Anh tăng cường
 6, 7, 8

	7g30 - 9g00
	7g30 - 8g15
	7g30 - 9g00
	7g30 - 8g30
	7g30 - 8g30

	Lịch sử- Địa lí
6, 7
	KHTN 6, 7
	GDCD 6;
	Công nghệ 6,7
Vật lí  8,
	Họat động trải nghiệm 6

	9g30 - 10g30
	8g45 - 9g45
	9g30 - 10g15
	9g00 - 09g45
	09g00 - 10g00

4.3.2. Công tác coi kiểm tra lại:
- Giáo viên được phân công coi kiểm tra lại có mặt đúng giờ (trước giờ kiểm tra 20 phút), coi kiểm tra nghiêm túc, đảm bảo khách quan, đúng quy chế coi thi.

- Phân công giám thị coi kiểm tra lại: Theo danh sách phân công.

4.3.3. Công tác chấm kiểm tra lại:

- Chấm bài ngay sau buổi kiểm tra lại theo lịch kiểm tra.
- Giáo viên được phân công giám khảo chấm bài kiểm tra lại chấm bài kiểm tra nghiêm túc, đảm bảo khách quan, đúng quy chế.
- Phân công giám khảo kiểm tra lại: Theo danh sách đính kèm.
4.4. Công tác lên điểm: Tổng hợp kết quả và nhập điểm sau buổi chấm trên máy vi tính: thầy Trần Khôi Khoa
4.5. Xét duyệt kết quả sau kiểm tra lại:

- 08g00 ngày 10/7/2023: BGH, Khối trưởng chủ nhiệm và Giáo viên chủ nhiệm các lớp có học sinh phải kiểm tra lại xét duyệt sau kiểm tra lại và cập nhật học bạ.
- 11/7/2023: Công bố kết quả xét duyệt sau kiểm tra lại.
+ Thực hiện kiểm tra lại chính xác trước khi công bố: Cô Huệ, Thầy Hoàn, Thầy Trần Khôi Khoa
+ Kết quả xét duyệt sau thi lại được GVCN thông tin cho học sinh và cập nhật trên trang web trường.

5. Chế độ báo cáo: Cô Huệ - Phó Hiệu trưởng và Thầy Khoa
- Báo cáo thống kê kết quả xét duyệt học sinh sau kiểm tra lại theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục thành phố Thủ Đức
Trên đây là Kế hoạch kiểm tra lại năm học 2022-2023, đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan công tác kiểm tra lại năm học 2022-2023 trường THCS Nguyễn Văn Trỗi nghiêm túc thực hiện. Mọi vấn đề cần giải quyết xin liên hệ về BGH (Cô Huệ- Phó Hiệu trưởng) để giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Phòng GD-ĐT Tp. Thủ Đức;

- BGH, TTCM, TT Tổ Hành Chính

- GVCN;

- Lưu: VT.
	 HIỆU TRƯỞNG

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN TRỖI

	PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN RA ĐỀ, ÔN TẬP, COI VÀ CHẤM KIỂM TRA LẠI

	Năm học: 2022 - 2023

	TT
	Giáo viên
	Môn
	Ra đề
	Ôn thi
	Coi và chấm

	1
	Vũ Đinh Hương Giang
	Tiếng Anh
	TATC 6
	K6
	TATC
	X

	2
	Trần Huỳnh Trúc Chi
	Tiếng Anh
	TATC 7
	K7
	TATC
	X

	3
	Bùi Thị Phương Thu
	Tiếng Anh
	TATC 8
	K8
	TATC
	X

	4
	Lê Văn Quy
	Tiếng Anh
	TA 7
	TA7

	X

	5
	Nguyễn Thị Hoàng Anh
	Tiếng Anh

	X

	6
	Bùi Phượng Diễm
	Tiếng Anh

	X

	7
	Lương Thị Thanh Phương
	Tiếng Anh
	TA 6
	TA6
	 TATC
	X

	8
	Nguyễn Thị Hường
	Công nghệ
	CN 6
	CN 6
	X

	9
	Nguyễn Thị Ngọc Diễm
	Công nghệ
	CN 7
	CN7
	X

	10
	Lưu Thị Thanh
	Tin học
	Tin học 6,7
	Tin học 6,7
	X

	11
	Bùi Thị Loan
	Ngữ văn

	Văn 6

	12
	Dương Thị Hồng
	Ngữ văn

	Văn 7

	13
	Phan Thúy Phượng
	Ngữ văn

	coi chấm Văn 7

	14
	Nguyễn Thị Thùy Dương
	Ngữ văn
	Văn 7(2 đề)

	15
	Trần Thị Hợi
	Ngữ văn
	Văn 6 (2 đề)

	16
	Phaạm Thị Thanh Thảo
	Ngữ văn

	coi chấm Văn 6

	17
	Lê Trương Trúc Phương
	Ngữ văn
	Duyệt đề

	18
	Phạm Thị Hải Yến
	Toán
	Toán 6(2đề)

	Coi và chấm 8

	19
	Phạm Thị Thơm
	Toán
	Toán 7(2đề)

	20
	Huỳnh Thị Mai Phương
	Toán
	Toán 8(2đề)

	21
	Lê Thị Thanh
	Toán

	Toán 6

	22
	Trịnh Nguyễn Thu Diệu
	Toán

	Toán 7

	23
	Trần Hoài Nam
	Toán

	Toán 8

	24
	Lê Thanh Nhã
	Toán

	Coi và chấm 6

	25
	Nguyễn Thị Cẩm Hóa
	Toán

	Coi và chấm 7

	26
	Lâm Anh Tuấn
	LSĐL
	LSĐL 6
	LSĐL 6

	27
	Nguyễn Thị Kiều Diễm
	LSĐL
	LSĐL 7
	LSĐL7

	28
	Trần Thị Thu Liễu
	LSĐL
	Duyệt đề

	x

	29
	Phùng Thị Kiều
	LSĐL

	X

	30
	Nguyễn Thị Thơm
	GDCD
	GDCD 6
	GDCD 6

	x

	31
	Nguyễn Hoàng Sơn
	KHTN
	KHTN 6

	coi và chấm KHTN 6

	32
	Trần Thị Ánh Tốt
	KHTN
	KHTN 7

	coi và chấm KHTN 7

	33
	Phan Thị Trang
	KHTN
	Lí 8
	Lí 8

	34
	Nguyễn Thị Hoàng Nhung
	Hóa
	Hóa 8

	X

	35
	Nguyễn Thị Năng
	KHTN

	KHTN 6

	36
	Lưu Trung Kiên
	KHTN

	KHTN 7

	37
	Trần Thị Tô Châu
	Hóa

	Hóa 8

	38
	Dương Hồng Hải Thủy
	Lí

	Coi và chấm Lí 8

	Ngày 07 tháng 6 năm 2023

	HIỆU TRƯỞNG